проект
[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О плане работы Совета депутатов муниципального образования
«Дебесский район» на 2018 год
Принято Советом депутатов                                                __________ 2017 года

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год, в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов решил:

Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                          О.Р. Степанова

c.Дебесы
____________ 2017 года

№ _______
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
МО «Дебесский район»
от _________ 2017 г. № ___
План работы

Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район»

 на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Кто вносит вопросы
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы  для рассмотрения Советом депутатов на сессиях

	1.
	Об отчете Председателя Совета депутатов МО «Дебесский район» о своей деятельности, о результатах работы депутатов Совета депутатов МО «Дебесский район» и депутатских комиссий Совета депутатов МО «Дебесский район» за 2017 год
	Председатель Совета депутатов МО
	февраль
	Председатель Совета депутатов МО, председатели постоянных комиссий, руководители фракций

Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	2.
	О состоянии здравоохранения в муниципальном образовании «Дебесский район» в 2017 году
	Председатель Совета депутатов МО
	февраль
	БУЗ УР «Дебесская РБ МЗ УР»

	3.
	Об отчете начальника отделения полиции «Дебесское» П.В. Князева об итогах оперативно служебной деятельности ОП «Дебесское» за 12 месяцев 2017 года
	ОП «Дебесское»
	февраль
	ОП «Дебесское»

	4.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дебесский район»
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями
	февраль
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	5.
	Законотворческая инициатива (по лесу, о бесплатных земельных участках для молодых учителей)
	Председатель Совета депутатов МО
	февраль
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	6.
	Отчет Председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Дебесский район» о деятельности Контрольно-счетного органа за 2017 год
	Председатель Контрольно-счетного органа МО «Дебесский район»
	февраль
	Председатель Контрольно-счетного органа МО «Дебесский район

	7.
	Отчет по исполнению прогнозного плана приватизации муниципального образования «Дебесский район» за 2017 год
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	февраль
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	8.
	Об отчете Главы МО «Дебесский район» о результатах деятельности Администрации района и об итогах социально-экономического развития МО «Дебесский район» за 2017 год
	Глава МО
	апрель
	Администрация района

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Дебесский район» № 68 от 26.11.2015 года «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации МО «Дебесский район»
	Отдел по делам архивов Администрации района
	апрель
	Отдел по делам архивов Администрации района

	10.
	О вручении районной премии «Хранитель культурно-исторического наследия» за 2017 год
	Дебесское районное отделение ВОО «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры»
	апрель
	Дебесское районное отделение ВОО «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры»

	11.
	Об  исполнении бюджета МО «Дебесский район» за 2017 год
	Управление финансов Администрации района
	май
	Управление финансов Администрации района

	12.
	Представление  прогнозного плана приватизации муниципального образования «Дебесский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	май
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	13.
	Об утверждении Порядка приватизации объектов муниципальной собственности в муниципальном образовании «Дебесский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	май
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	14.
	Реализация подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции»

	Председатель Совета депутатов МО
	май
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	15.
	Реализация подпрограммы  Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам

	Председатель Совета депутатов МО
	июнь
	Администрация района

	16.
	О деятельности Общественного совета муниципального образования «Дебесский район» третьего состава
	Общественный совет МО «Дебесский район»
	июнь
	Общественный совет МО «Дебесский район»

	17.
	Об итогах  социально-экономического развития МО «Дебесский район» за 1-е полугодие 2018 года
	Администрация района
	август
	Администрация района

	18.
	Об утверждении состава Общественного Совета муниципального образования «Дебесский район»
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями
	август
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	19.
	Реализация подпрограммы «Развитие общего образования»
	Председатель Совета депутатов МО
	август
	Управление образования Администрации района

	20.
	О согласовании Прогнозного плана приватизации муниципального                        имущества на 2019 год
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	октябрь
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	21.
	О реализации подпрограммы «Социальная поддержка семьи и детей»
	Председатель Совета депутатов МО
	октябрь
	Отдел социальной защиты населения, отдел семьи

	22.
	О проекте бюджета МО «Дебесский район» на 2019 год
	Управление финансов
	ноябрь
	Управление финансов

	23.
	Реализация подпрограммы  «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»
	Председатель Совета депутатов МО
	ноябрь
	 Отдел по строительству и ЖКХ

	24.
	О бюджете района на 2019 год
	Управление финансов
	декабрь
	Управление финансов

	25.
	О плане работы Совета депутатов МО «Дебесский район» на 2019 год
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями
	декабрь
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	26.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год
	Управление финансов Администрации района
	в течение года по мере необходимости
	Управление финансов

	27.
	Вопросы по распоряжению муниципальным имуществом (прием, передача)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации района
	в течение года по мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации района

	28.
	Внесение изменений в прогнозный план приватизации

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации района
	в течение года по мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации района

	29.
	Подготовка изменений и дополнений в нормативные акты органов местного самоуправления с учетом изменений действующего законодательства РФ и УР
	Отдел кадровой и правовой работы, Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями Аппарата Главы МО, Совета депутатов МО, Администрации МО
	в течение года по мере необходимости
	Отдел кадровой и правовой работы, Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	II. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Президиума

	1.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации МО «Дебесский район» за 2017 год
	Председатель Совета депутатов МО
	январь
	Председатель комиссии

	2.
	О работе административной комиссии при Администрации МО «Дебесский район» за 2017 год
	Председатель Совета депутатов МО
	январь
	Председатель комиссии

	3.
	О поддержке ходатайств на награждение и поощрении Почетными грамотами и Благодарностями Председателя   Государственного Совета Удмуртской Республики
	Предприятия и организации района
	в течение года
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	4.
	Об утверждении кандидатур передовиков труда и передовых трудовых коллективов для занесения их фотографий в Галерею трудовой славы района
	Предприятия и организации района, Администрация района
	март
	Администрация района, отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	5.
	Об утверждении проекта повестки дня очередной сессии Совета депутатов МО «Дебесский район» 6-го созыва
	Глава МО
	в течение года
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	6.
	Рассмотрение материалов плановых проверок Председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Дебесский район»
	Председатель Контрольно-счетного органа МО «Дебесский район»
	в течение года
	Председатель Контрольно-счетного органа МО «Дебесский район

	III. Вопросы, выносимые на рассмотрение постоянных комиссий

	1. Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	1.
	 Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) в Дебесском районе
	Постоянная комиссия
	февраль
	Отдел по строительству и ЖКХ

	2.
	Инвестиционный климат в Дебесском районе. Привлечение инвестиций в 2017 году
	Постоянная комиссия
	март
	Планово-экономический отдел Администрации района

	3.
	О легализации доходов малого и среднего бизнеса
	Постоянная комиссия
	март
	Планово-экономический отдел Администрации района

	4.
	Развитие предпринимательства, в том числе в производственной сфере, на территории Дебесского района.
	Постоянная комиссия
	июнь
	Планово-экономический отдел Администрации района

	6.
	Об участии МО «Дебесский район» в республиканских и федеральных целевых программах
	Постоянная комиссия
	август
	Структурные подразделения Администрации района

	7.
	Об эффективности использования средств дорожного фонда за 2017 - 9 месяцев 2018 года
	Постоянная комиссия
	октябрь
	Администрация района

	8.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов»;
	Постоянная комиссия
	октябрь
	Администрация района

	9.
	О плане работы постоянной комиссии на 2019 год
	Постоянная комиссия
	 ноябрь
	Постоянная комиссия

	10.
	Рассмотрение материалов очередных сессий
	Глава МО
	в течение года
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	2. Постоянная комиссия по социальной политике и депутатской этике

	1.
	Об организации досуга, предоставлении услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам
	Постоянная комиссия
	январь
	Управление культуры и туризма
Администрации района

	2.
	О работе отдела по делам семьи, материнства и детства Администрации района по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в замещающие семьи
	Постоянная комиссия
	январь
	Отдел по делам семьи, материнства и детства Администрации района

	3.
	Об оптимизации отрасли «Культура» в Дебесском районе
	Постоянная комиссия
	январь
	Управление культуры и туризма

Администрации района

	4.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного образования»
	Постоянная комиссия
	март
	Управление образования Администрации района

	5.
	Об организации и проведении диспансеризации населения района в 2017-2018 г.г.
	Постоянная комиссия
	апрель
	БУЗ УР «Дебесская РБ МЗ УР»

	6.
	О реализации комплексных мер противодействия незаконому потреблению и обороту наркотических средств в МО «Дебесский район»
	Постоянная комиссия
	апрель
	Администрация района

	7.
	О проблемах в подготовке образовательных учреждений района к новому учебному году и мерах по их решению
	Постоянная комиссия
	июнь
	Постоянная комиссия

	8.
	Выполнение «дорожной карты» в сфере образования и культуры
	Постоянная комиссия
	март
	Отдел по делам семьи, материнства и детства Администрации района

	9.
	О состоянии безработицы и трудовой занятости молодежи, в том числе выпускников учебных заведений в районе
	Постоянная комиссия
	сентябрь
	Структурные подразделения Администрации района

	10.
	О плане работы постоянной комиссии на 2019 год
	Постоянная комиссия
	 ноябрь
	Постоянная комиссия

	11.
	Рассмотрение материалов   очередных сессий
	Глава МО
	в течение года
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	3. Постоянная комиссия по АПК, земельным и природным ресурсам

	1.
	О работе сельскохозяйственных товаропроизводителей по устойчивому развитию агропромышленного комплекса за 2017 год
	Управление сельского хозяйства Администрации района
	 февраль
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	2.
	О мероприятиях по привлечению молодых специалистов в сельскохозяйственные организации
	Управление сельского хозяйства Администрации района
	 апрель
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	3.
	Выездные заседание постоянной комиссии:

- О ходе подготовки к весенне-полевым работам (в проблемных сельскохозяйственных организациях);

- О ходе заготовки кормов (в проблемных сельскохозяйственных организациях)
	Управление сельского хозяйства Администрации района
	май

июль
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	4.
	О получении государственной поддержки и участие в федеральных и региональных программах поддержки села, реализуемых на территории Дебесского района
	Управление сельского хозяйства Администрации района
	 июль
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	5.
	О реализации Федерального закона № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Дебесского района
	Управление сельского хозяйства Администрации района
	 октябрь
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	6.
	О плане работы постоянной комиссии на 2018 год.
	Постоянная комиссия
	 декабрь
	Постоянная комиссия

	7.
	Рассмотрение материалов очередных сессий.
	Глава МО
	в течение года
	Отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	IV. Депутатская фракция ВПП «Единая Россия»

	1.
	Рассмотрение материалов, вносимых на заседания сессий Совета депутатов МО «Дебесский район»
	Руководитель фракции
	в течение года
	Руководитель фракции

	2.
	Участие в работе Политсовета, конференций местного отделения партии «Единая Россия»
	Руководитель фракции
	в течение года
	Руководитель фракции

	3.
	Проведение приема граждан, «Прямых телефон линий» на базе общественной приемной Партии «Единая Россия», в т.ч. Единый день приема граждан, посвященного:

- Дню Победы;

- Дню создания партии
	Руководитель фракции
	в течение года

4 мая 2018 г.

1 декабря 2018 г.
	Руководитель фракции

	4.
	Проведение заседаний фракции
	Руководитель фракции
	в течение года
	Руководитель фракции

	5.
	Подведение итогов за год и принятие плана работы на 2019 год
	Руководитель фракции
	до 10 декабря 2018 года
	Руководитель фракции

	V. Депутатская фракция КПРФ

	1.
	Рассмотрение материалов, вносимых на заседания сессий Совета депутатов МО «Дебесский район»
	Руководитель фракции
	в течение года
	Руководитель фракции

	2.
	Проведение заседаний фракции
	Руководитель фракции
	не реже 1 раза в месяц
	Руководитель фракции

	3.
	Участие в работе постоянных комиссий Совета депутатов МО «Дебесский район»
	Руководитель фракции
	в течение года
	Руководитель фракции

	4.
	Подведение итогов за год и принятие плана работы на 2019 год
	Руководитель фракции
	до 10 декабря 2018 года
	Руководитель фракции

	VI. Организационная работа

	1.
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:

- очередных и внеочередных сессий;

- заседаний Президиума;

- заседаний постоянных комиссий

	в течение года
	Председатель Совета депутатов МО, отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	2.
	Учеба для депутатов «Час депутата»

	по спец. плану
	Председатель Совета депутатов МО, отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	3.
	Участие депутатов районного Совета депутатов в выездных встречах руководителей района и районных служб с населением муниципальных образований

	в течение года
	Председатель Совета депутатов МО, отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	4.
	Дни районного Совета депутатов в муниципальных образованиях:

- «Тыловайское»

- «Нижнепыхтинское»

- «Котегуртское»

	март

август

декабрь
	Председатель Совета депутатов МО, отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	5.
	Направление муниципальных нормативно-правовых актов Совета депутатов в Регистр муниципальных нормативно-правовых актов УР

	в течение года
	отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	6.
	Проведение встреч депутатов с избирателями в избирательных округах, прием граждан

	в течение года
	Депутаты райсовета

	7.
	Прием граждан, работа с обращениями граждан

	в течение года
	Председатель Совета депутатов МО, отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	8.
	Оказание помощи депутатам райсовета в осуществлении их депутатской деятельности

	в течение года
	отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	9.
	Оказание методической помощи в работе представительных органов сельских поселений

	в течение года
	отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	10.
	Оказание помощи депутатским фракциям в проведении заседаний

	в течение года
	отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

	11.
	Выпуск печатного средства массовой информации

 «Дебёсский вестник» (Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Дебёсский район»)

	в течение года
	отдел документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                              О.Р. Степанова

PAGE